
Berberis giraldii (Dřišťál Giraldův)

čeleď: Berberidaceae
oblasti: S Čína, Střední Čína

Roste v Číně v podobě opadavého keře. Dorůstá výšky do 2m. Větve jsou v mládí mírně hranaté,
žlutohnědé až tmavěhnědé a trny jsou dlouhé 3cm. Listy jsou vejčité až kosočtvercovité, drobně
pilovité, tmavězelené, rašící načervenalé, dlouhé 4 - 10cm, spodní strana je bledězelená, síťnatá a
ochlupená. Květenstvím je převislý hrozen délky 10cm, vlastní květy jsou bleděžluté, průměru 9mm.
Plodem je růžovočervená až růžovofialová eliptická bobule. Existuje vnitrodruhový taxon:

- 'Emperor' - trny žluté; listy tmavězelené, lesklé, spodní strana namodralá; květy ve svazečkovitých
hroznech, žluté, stopky červené; plody načervenalé

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Berberis giraldii
https://www.rostliny.net/celed/Berberidaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=307
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=165
https://www.rostliny.net/

